Catálogo de Tubos
Swagelok Brasil
Distribuidor Exclusivo
①	 Não recomendável para uso com gás.
②	 Não recomendável para uso com gás utilizando conexões anilhadas.
③	 Não recomendável para uso com conexões anilhadas.
④	 Valor baseado em testes de pressão repetitivos com conexões Swagelok, com um fator de segurançade 4:1 sem vazamento de fluído.
 Nota: Fornecemos também Tubos em Duplex (2205), Super Duplex (2507), Monel, Inconel, Hasteloy, 625, 825 e Titânio. Fabricante FAE e SANDVIk.
Diâmetro
Tubo OD
Pol.
Espessura
da Parede
Pol. (mm)
Pressão de
Trabalho
psig
 Código para
Pedido
Compr.
da Barra
m (pés)
Peso
kg/m
1/16”
0,014 (0,36)   8100 SS-T1-014-6ME
6
(19.7)
0,01
0,020 (0,51) 12000 SS-T1-020-6ME 0,01
1/8”
0,028 (0,71)   8500 SS-T2-S-028-6ME 0,04
0,035 (0,89) 10900 SS-T2-S-035-6ME 0,05
1/4”
0,035 (0,89)   5100 SS-T4-S-035-6ME 0,12
0,049 (1,24)   7500 SS-T4-S-049-6ME 0,16
0,065 (1,65)     10200④ SS-T4-S-065-6ME
3/8”
0,035 (0,89)   3300 SS-T6-S-035-6ME 0,19
0,049 (1,24)   4800 SS-T6-S-049-6ME 0,25
0,065 (1,65)   6500 SS-T6-S-065-6ME 0,32
1/2”
0,035 (0,89)       2600① SS-T8-S-035-6ME 0,26
0,049 (1,24)   3700 SS-T8-S-049-6ME 0,35
0,065 (1,65)   5100 SS-T8-S-065-6ME 0,45
0,083 (2,11)   6700 SS-T8-S-083-6ME 0,55
5/8”
0,049 (1,24)       2900① SS-T10-S-049-6ME 0,45
0,065 (1,65)   4000 SS-T10-S-065-6ME 0,58
3/4”
0,049 (1,24)       2400① SS-T12-S-049-6ME 0,56
0,065 (1,65)   3300 SS-T12-S-065-6ME 0,71
1” 0,083 (2,11)   3100 SS-T16-S-083-6ME 1,2
1 1/4” 0,156 (3,96)   4900 SS-T20-S-156-6ME 2,76
1 1/2”
0,095 (2,77)       2300① SS-T24-S-095-6ME 2,15
0,109 (3.05)      2700① SS-T24-S-109-6ME 3,99
2” 0,120 (3.05)       2200① SS-T32-S-120-6ME 3,65
Diâmetro
Tubo OD
mm
Espessura
da Parede
mm
Pressão de
Trabalho
bar
Código para
Pedido
Peso
kg/m
3
   0,5③ 340 SS-T3M-S-0,5M-6ME 0,021
0,7 560 SS-T3M-S-0,7M-6ME 0,027
6
1,0 420 SS-T6M-S-1,0M-6ME 0,125
1,5 710 SS-T6M-S-1,5M-6ME 0,169
8
1,0 310 SS-T8M-S-1,0M-6ME 0,175
1,5 520 SS-T8M-S-1,5M-6ME 0,244
10
1,0 240 SS-T10M-S-1,0M-6ME 0,225
1,5 400 SS-T10M-S-1,5M-6ME 0,319
12
1,0 200 SS-T12M-S-1,0M-6ME 0,275
1,5 300 SS-T12M-S-1,5M-6ME 0,394
2,0 470 SS-T12M-S-2,0M-6ME 0,500
16
   1,0③ 140 SS-T16M-S-1,0M-6ME 0,375
1,5 230 SS-T16M-S-1,5M-6ME 0,507
2,0 330 SS-T16M-S-2,0M-6ME 0,651
18
   1,0③ 120 SS-T18M-S-1,0M-6ME 0,425
1,5 200 SS-T18M-S-1,5M-6ME 0,619
2,0 290 SS-T18M-S-2,0M-6ME 0,801
20 2,0 260 SS-T20M-S-2,0M-6ME 0,901
22 2,0 230 SS-T22M-S-2,0M-6ME   1,00
25
    2,0② 200 SS-T25M-S-2,0M-6ME   1,15
2,5 260 SS-T25M-S-2,5M-6ME   1,41
Tubos de Aço Inoxidável (Tubing) sem costura (ASTM A269, A213 (TP 316 / 316L))
Cobre (ASTM B68, B75 UNS 12200)
1/4” 0,030”
104 -40